1

2015（平成 27）年度第５回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２７年１０月２６日（月）１２：３５～１３：１５

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：２９名（定足数充足）

欠席者： ６名

議 長：太田政男（学長）

報告事項：

１．平成２８年度秋季入学試験結果について

 議長から、資料に基づき平成 28 年度秋季入学試験結果について報告があった。

２．平成２７年度大東文化大学学位記授与式の実施について

 議長から、資料に基づき平成 27 年度大東文化大学学位記授与式の実施計画について説明が行わ

れた。

３．経営学研究科内規について

 経営学研究科委員長から、平成 27 年 4 月 17 日付大学基準協会の記載事項に対応するべく、経営

学研究科内規を改正したことの報告があった。

４．大学予算編成方針・執行の見直しに関する検討委員会答申について

 議長から、資料のような答申が出されたことを受けて、全学プロジェクト予算を新たに設置する

こととなった旨の報告があった。また議長より、プロジェクト決定の仕組みや全学予算会議等につ

いては規程を整備中であるのでできるだけ早い時期に各研究科に諮りたい旨の説明がなされた。

５．学長裁定の発出手続きについて

 議長から、当面前回の学長裁定手続きの発出手続きについての提案を取り下げることとしたこと

が報告された。

６．大学院ホームページ検討ワーキンググループ報告について

 大学院ホームページ検討ワーキンググループ委員長から同ワーキンググループにおける検討経

過が報告された。また、同ワーキンググループからのアンケートを大学院事務室へ提出するよう協

力要請があり、大学院評議会にて了承された。

７．大学院改革ワーキンググループ進捗状況について

 大学院改革ワーキンググループ委員長から進捗報告がなされた。また、後日配付の様式により指

導学生の現況について調査の協力要請があり、大学院評議会において了承された。

８．その他

 2

(1)ＦＤ研究会の実施について

 ＦＤ研究会委員長から資料に基づき平成 27 年度第 1 回ＦＤ研究会実施について説明があった。

(2)剽窃探知ツール「iThenticate」の導入について

 学務局長から剽窃探知ツールを導入する予定である旨の説明があった。

報告承認事項：

１．平成２８年度大学院秋季入学試験監督等について

 議長から平成２８年度大学院秋季入学試験監督等について資料に基づき報告があり承認された。

２．大学院学則の改正について

 大学院事務室事務長から手続き上の理由により施行日を平成 27年 11月 1日と修正し理事会で承

認を得たことの報告があり、これが承認された。

３．その他

その他に該当する報告承認事項なし

議 案：

１．求める教員像、教員組織の編制方針の一部変更及びホームページへの掲出について

 大学院事務室事務長から求める教員像、教員組織の編制方針の一部変更及びホームページへの掲

出について資料に基づき説明があった。文学研究科と法学研究科の文言修正を反映し、全研究科の

「求める教員像、教員組織の編制方針」をホームページに掲出することが承認された。

２．大学院進学相談会（１２月）の実施について

 副学長より資料に基づき 12 月 5 日開催の進学相談会の実施について説明があり、これが承認さ

れた。

３．その他

その他に該当する議案なし

以上